partis natura, ut ad partes pars referenda sit, nihilque aliud valet illud, unum aliis aetate aequale esse, nisi hoc, parti, ut vim suam tueatur, plurativo opus esse. Quae ratio cum ex partis natura deprompta sit, ter factum esse videmus, ut Parmenides essentiam eam, quam ipsi notioni subiicimus, cum essentia temporali confunderet.

P. 154 A - P. 155 C. Ἀλλὰ τί αὐτὸς περὶ τοῦ γένεσθαι αὐτὸν πρεσβύτερον τε καὶ νεώτερον τῶν ἄλλων καὶ τάλλα τοῦ ἐνδός, καὶ μήτε νεώτερον μήτε πρεσβύτερον γένεσθαι; . . κατὰ δὴ πάντα ταῦτα . . οὔτε ἔαυτον οὔτε τῶν ὄλλων. Quemadmodum priore disputatione unum et ad se et ad alia relatum aetate maius, minus, aequale et esse et non esse effecit, ita nunc unum fieri ea, quae esse modo demonstratum est, evincere adoritur. Nolumus enarrandis, quae subtilius quam verius disputavit, explicandisque immorari; ipsum vitium, quo argumentatio contaminata est, satis est monstravisse. Duo, quae aetate diversa sunt, quanto ab initio differebant, tantudem, quocunque aetate processerint, different nec alterum altero maiora minorave ita fieri poterunt, ut illud ipsum, quo differunt, aut crescat aut decrescat: contra quo longius illa aetate progrediuntur, quod minus aetate est, eo maior semper fit alterius pars, quod maius, eo minore sui parte differt ab illo (*ἄου τῷ ἵσηρ μορίῳ διοίσει τὸ πλέον τοῦ ἐλάττωνος ἢ σμικροτέρῳ*); hinc ad alterum relata maius decrescere minus crescere recte dici potest. At si quis ex his quae contradictionis principio repugnat, ea recte sibi videatur concludere, is, quid discriminis inter differentiam et quotientem intercedat, non videt; quod idem sic explicare licet: Sit unius aliorumque differentia  $x$ , incrementum aetatis  $b$ ; his positis Parmenides aetatem intellegit modo  $x + b - b$ , modo  $x + b$ : iniuria haud dubie, siquidem illud, quoniam  $x$  constat,  $b$  accrescit, mutari nequit, hoc subit mutationem, unde aetatis (*χρήσιας*) notionem diversa ratione appetit definiri.

P. 156 E - P. 157 B. Επὶ δὲ τὸ τρίτον λέγωμεν . . Ταῦτα δὴ τὰ παθήματα πάντ' ἀν πάσχοι τὸ ζεῖν, εἰς ἔστων. Πῶς δοῦ; Duobus hunc locum vitiis inquinatum esse etsi subtiliter et apposite ad persuadendum Goebelius docuit (p. 54—55), tamen ex quo fonte illa emanaverint, quoniam certissima ratione videtur indicari posse, summatim explicare nostrum duximus. Ac primum quidem perperam statuit Parmenides, quae motus localis ratio sit, eandem universi motus<sup>9</sup> generis esse, siquidem ille continuam loci mutationum seriem efficit, ceteri motus, quibus obnoxium est, quicquid fit vel oritur, uno mutationis momento continentur. Supponamus igitur, ut Parmenidis sententiam assequamur, ipsi motus generi (*κινήσει*) duas formas, alteram motum localem, alteram ortum, quem eorum, quaequeae fiunt, esse dicimus. Hoc per se nihil habet offensionis, nec qua ratione ille inductus sit, ut quae fierent, ea moveri diceret, diu ambigas, nam quae loco moventur cum iis quae fiunt, quicquid fiunt, quantumvis ceteroqui diversa sint, certe eatenus congruunt, quoad essentiae mutationem experiuntur. Hanc communis motionis (*κινήσεως*) nomine appellans nihil, quod merito vituperetur, facit; illud vero vitiosum est, quod id, quod alterius motionis speciei, localis dico, proprium est, ad illud ipsum, quod γένεσθαι Graeci appellant, parum accurate transtulit. Sic enim recte distinguas inter φορὰν et γένεσθαι, ut φορὰν dicas esse κινήσεως statum quendam et habitum, γένεσθαι autem ipsum κινήσεως momentum (*μεταβολήν*). Et mihi quidem Parmenides linguae ambiguitate perductus in errorem videtur incidisse. Postquam enim supra, ut par erat, motionem localem, quae est una motionis pars, φορὰς, universum motionis genus κινήσεως nomine notavit, hoc loco, quo στάσιν et κίνησιν contraria esse voluit, locali essentiae κινήσεως nomen imposuit.

Quodsi modo ut partem modo ut genus appellaret, eodem κινήσεως nomine usus est, aliquanto facilius quod in solam cedit φορά, neglecta differentia specifica ad ortum potuit transferre, quae et ipsa κινήσεως species est. Rem apertam apertius dicamus adiecto hoc notionum schemate:

κινήσις  
φορά (κινήσις) — γίγνεσθαι.

Nunc properamus ad alterum vitium, quod nescio an similis ratione natum sit. Ruit autem, si Goebelium sequimur, in eo philosophus, quod ipso illo μεταβολῆς momento ( $\tauῷ ἐξαίφνης$ ) tolli sumit non solum statuum contrariorum sed etiam transitionum differentiam; est enim alia illorum alia harum condicio, nam sive ab essentia ad non-essentiam sive ab hac ad illam transitur, eodem momento ( $\tauῷ ἐξαίφνης$ ) pari modo duo illi status evanescunt, transitiones vero non perinde se habent ac status, nam si ab essentia ad non-essentiam transitur, interitus exsistit, sin ab hac ad illam, ortus. Sic ex ipso essentiae et non-essentiae ordine oriendi et intereundi notiones pendent. Fluxit autem error ex duplii verbi γίγνεσθαι significatione. Dicitur enim γίγνεσθαι tam quod ex certa quadam essentiae forma in aliam commutatur, quam quod ex ipsa essentia in essentiae negationem i. e. non-essentiam vel ex hac in illam transit, ex quo efficitur contrariorum et contradictorie oppositorum transitus, vel, quod idem est, ἀλλώσων i. e. qualitatis quantitatisque mutationem et γένεσιν τε καὶ φθοράν (ortum interitumque) uno illo vocabulo comprehendendi. Nec est, cur in eo haeresas, quod intereuntia γίγνεσθαι contendimus; γίγνονται enim οὐδὲ δύται, quaequae intereunt. Ita generatim de quavis essentiae mutatione vocem γίγνεσθαι usurpant, velut quae congregantur (*συγχρίνονται*) et disagregantur (*διαχρίνονται*), assimilantur et dissimilia fiunt (*όμοιοῦνται* et *ἀνόμοιοῦνται*), non sunt, sed fiunt. Deinde vero specialem sensum verbo eidem attribuunt dicuntque quae ad essentiam a non-essentia transeant, γίγνεσθαι, quae ab hac ad illam ἀπόλλυσθαι. Iam quamquam apparet, quaecunque mutatio occurrat, contrariorum statuum discrimen evanescere, transitionum manere, (prout enim a minore ad maius, a dissimilitudine ad similitudinem aut ab his ad illa pergitur, *ωζάνεσθαι* dicimus et φύεσθαι vel *όμοιοῦσθαι* et *ἀνόμοιοῦσθαι*) ideoque Parmenidem in diffitendo transitionum discrimine falli, ipsum tamen vitium a duplii verbi γίγνεσθαι significatione repetendum esse haud temere suspicamur. Nam quoties verbum γίγνεσθαι sensu generali accipitur, ex statuum ordine minime aptum est, siquidem fit, quod simile et dissimile magnum parvumque fit; iam vero quod de mera notione γίγνεσθαι recte dicitur, ad certas species (velut *όμοιος γίγνεσθαι*, *ἀνόμοιος γίγνεσθαι* cet.) falso transfertur ac mea quidem sententia tanto facilius, quiavox γίγνεσθαι non solum generatim de qualibet essentiae mutatione dicitur (= werden), cuius, qualis sit statuum motus vel transitus, nihil interest, sed etiam singillatim de ea mutationis specie, quam subit, quiequid essentiae particeps fit vel oritur (= entstehn). Itaque Parmenides, cum quam statuum eandem indifferentiam transitionum esse dicit, quod de generali vocis γίγνεσθαι vi recte dicitur, id ad specialem eiusdem vocis significationem pertinere falso opinatur. Ceterum Parmenidis vitia, quae Plato effingere voluit, in eadem rursus notionis ignoratione versantur.

P. 157 C-D. Εἴ τι πολλῶν μόριον εἴη . . . καὶ μόριον καὶ ἄλλο ὅτιον ἀδύνατον εἶναι. Partes esse totius, quo tanquam uno multa continentur, ita efficitur, ut non posse eas aut multorum aut omnium esse probetur. Haec ad syllogismi formam revocata proponamus. Quod, inquit, nullius multorum pars est, nec omnium est, atqui pars est nullius, ergo non est omnium. Quibus ut assumptionis adminiculum haec suggeruntur: si quid esset multorum pars, in quibus

asset ipsum, et suimet ipsius videlicet pars esset, quod fieri nequit, et ceterorum uniuscuiusque, siquidem esset omnium. Unius enim si non esset, praeter hoc esset reliquorum nec vero uniuscuiusque: quodsi cuiusque non esset, nullius esset multorum. Nullius vero si est, ut omnium horum aliquid sit, quorum nullius quicquam est, vel pars vel aliud quocunque, fieri non potest. Noli mirari, quo pacto in his idem eadem lege modo reliquorum modo nullius pars esse prohibetur. Latet vitium in duplice vi vocis ἔχαστος, quae primum collectivo sensu usurpata significat omnia (ἐνὸς γὰρ μὴ ὅν μάριον πλήρη τούτου τῶν ἄλλων ἔσται καὶ οὗτος ἐνὸς ἔχαστον οὐχ ἔσται μάριον), siquidem dempto uno fieri non potest, ut omnia remaneant, deinde distributivo singula, quoniam quae subiuncta sunt (μὴ δὲ ἔχαστον οὐδενὸς τῶν πολλῶν ἔσται) recte se non habent, nisi voci ἔχαστος singulorum notionem subesse statuimus. Quod enim singulorum pars non est, id, quandoquidem unumquidque singulare est, profecto erit nullius. Ceterum ne correcto quidem vitio Parmenidis ratio subvertitur, nec enim pars esse potest eorum, ex quibus ipsa est, uniuscuiusque pars, quoniam, si esset, non posset non esse sui ipsius.

P. 158 B-C. *Οὐκοῦν ἔτερα ὅντα τοῦ ἐνὸς μεθέξει τὰ μετέχοντα αὐτοῦ; Πῶς δ'οὐ;*  
*. . . Πῶς; οὐδὲ ἴδωμεν.* Haec ita a Goebelio explanata sunt, ut ne verbum quidem adderemus, nisi res minuta nec vero silentio praetermittenda nos moraretur. Unum hic modo totum modo singula modo numerum intellegi ac triplici sensu sumptum aliis praedicati loco attribui, idque Parmenidem agere, ut alia numero infinita exhibeat, lubenter concedimus; quod vero ille p. 56 alia uno iecirco plura esse statuit, quia unius praedicatum tanquam totius et singulorum ideoque dupli nomine asciscant, in eo vereor, ne a Parmenidis sententia paulum recesserit. Is mihi quidem alia uno plura esse non ex diverso unius i. e. praedicati sensu sed ex iis, quae paulo supra disputavit, videtur collegisse. Alia, inquit, ut ab uno diversa, sine dubio multa erunt, nam si neque unum neque uno plura essent ea quae diversa sunt ab uno, nihil forent. His nonne alia uno plura esse conclusum est? Quam conclusionem quae excipiunt „quoniam vero plura uno sunt ea, quae unum ut partem (singula) et unum ut totum participant, nonne necesse est infinita multitudine esse ea, quae in partem unius veniant“ (ἐπεὶ δέ γε πλείω ἐνὸς ἔστι τὰ τε τοῦ ἐνὸς μορίον καὶ τοῦ ἐνὸς ὅλου μετέχοντα, οὐκ ἀνάγκη ἡδη πλέθει ἄπειρα εἰναι αὐτά γε ἐκεῖνα τὰ μεταλαμβάνοντα τοῦ ἐνός;) haec non sunt rei absolutae argumentum sed ut brevis quaedam argumenti repetitio ad infinitatem probandam transitum parant. Non nego, si ipsa, quae exstant, verba (τὰ τε τοῦ ἐνὸς μορίον καὶ τὰ τοῦ ἐνὸς ὅλου μετέχοντα) expendantur, plurativi argumentum et repeti posse ex cogitata subiecti partitione nec per se alienum esse a ratione Parmenidis, sed mihi quidem probabilius videtur, hac subiecti divisione indicari, alia unum sive ut totum sive ut partem participantia utique uno plura esse. Quamquam si quis delecto articulo scribere malit τὰ τε τοῦ ἐνὸς μορίον καὶ τοῦ ἐνὸς ὅλου μετέχοντα, equidem nihil gravabor nec offendam in translatione voculae τέ (pro τὰ τοῦ τε ἐνός), quae multis apud Platonem locis occurrit.

P. 158 E - P. 159 A. *Οὐκοῦν καὶ δμοι τε καὶ ἀνόμους ἄλλήλοις τε καὶ ἔαυτοῖς . . . κατὰ δάμφοτέρα δάμφοτέρως ἐναντιώτατά τε καὶ ἀνομοτάτα.* Alia tum sibi ipsis tum inter se et similia et dissimilia esse ex finiti et infiniti notionibus ut contrariis efficitur; et id quidem praepropere, nec enim, ut recte docet Goebelius, ἄπειρον et πεπερασμένον hic vere contraria sunt, siquidem illud ad discreta pertinet, hoc ad continua. At ne similitudo quidem et dissi-

militudo aliis mea sententia convenient. Quatenus, inquit Parmenides, finita sunt, idem praedicatum habent, itemque quatenus infinita, quatenus finita et infinita, praedicata diversa, ideoque et sibi ipsis et inter se similia sunt et dissimilia. At similitudo esse non potest, nisi cum duo subiecta commune praedicatum habent; ita autem oritur praedicatorum communio, ut duo ad tertium relata eadem ratione se habeant, iam vero alia, etsi plura sunt uno, sive partem sive totum participant, non tamen plura subiecta sunt sed unum subiectum, quod non potest ad se ita referri, ut sui aut simile aut dissimile fiat. Quod vitium evitatur in antithesi: p. 159 Ε οὐδὲ ὅμοια ἄρα καὶ ἀνόμοια οὐτε αὐτά ἔστι τῷ ἐν τῇλλα κτλ. In antithesi unum Goebelius ait modo ut meram notionem modo ut singula modo ut numerum proponi. Rec-tissime; ut mera notio occurrit p. 159 Ο οὐδὲ μήν μόρια γε ἔχειν . . . ἐν ἑαυτοῖς ἐν οὐδένι, ut singula in eis, quae continuo leguntur ἐν γάρ ἀν ἡν . . . οὐδαμῆ μετέχει, ut numerus in his: οὐδὲ ἄρα δύο . . . εἴπερ τοῦ ἐνίς πανταχῆ στέρεσται.

P. 161 A-P. 161 C. Καὶ ἀνομοιότης ἄρ' ἔστιν αὐτῷ πρὸς τὰ ἄλλα . . . Δεῖ ἄρ' ὄμοιότητα τῷ ἐν αὐτοῦ ἑαυτῷ εἶναι. Praetermissis, quae Goebelius invenit inventaque persicuit, disputationis eius vitiis, quae ad unum pertinet, quod non esse supponitur, paucis disseramus de dissimilitudine a diversitate repetita. Quae, inquit, diversa (*ἕτερα*) sunt, diversa habent praedicata (*έτεροια*) ideoque alia (*ἄλλοια*); qualia si sunt, dissimilia habenda sunt (*ἀνόμοια*). At ex diversitate, utpote quae omnium omnino relationum origo sit (est enim substantiarum ipsarum mutua relatio), praedicatorum et communio pendet et differentia, ex quo efficitur, quae diversa sint, ea posse et similia et dissimilia esse. Minus igitur placet, certae cuiusdam relationum speciei peculiarem causam haberi diversitatem, quae ipsius relationum generis est. Quod nescio an non factum esset, nisi substantiarum et accidentium differentiam Parmenides neglexisset. Nam diversitas substantiarum relatio est, dissimilitudo praedicatorum i. e. accidentium differentia. Est autem alia substantiarum alia praedicatorum diversitatis ratio. Eodem in errore ea versantur, quibus unum sibimet ipsi simile esse comprobatur. Unum, inquit, sibimet ipsi simile est, nam si non esset, non iam de uno disputare liceret. Quae non vereor ne lectori fraudem faciant; quippe nec simile sibi nec dissimile sed tale est unum quale est i. e. idem atque ipsum; quicquid enim ad se retuleris, id idem atque ipsum esse invenies nec quicquam ultra, quidquid ad alia, vel simile vel dissimile; illud si feceris, substantiam intueris, sin hoc, accidentia. Sed haec hactenus, nam iam supra annotavimus, nisi duobus subiectis collatis nullam similitudinem esse.

P. 161 C-D. Καὶ μήν οὐδὲ αὐτὸν ἔστι τοῖς ἄλλοις . . . μετέχει. P. 161 D - E. Άλλα μέντοι . . . καὶ μεγέθους καὶ σημαρότητος. Uni, quod, quamquam non est, tamen ad alia referri potest, quantitatis relationes i. e. inaequalitatem, aequalitatem, magnitudinem, parvitatem quomodo Parmenides vindicare studuerit, deinceps videamus. Et inaequalitatem quidem ratione apagogica sibi videtur obtainere posse. Aequale, inquit, si unum aliis esset, et esset et simile iis esset secundum aequalitatem, quod utrumque fieri nequit. At primum uni ex hypothesi non essentiae genus ademptum est; unum enim, ut obiectiva ac substantiali essentia careat, et cogitari et aliis praedicati loco potest attribui (Goeb. p. 60), mireque secum pugnat Parmenides, qui quod simile ac dissimile esse modo ipse probatum iverat, id nunc omni essentia destitutus. Deinde si quid aequale sit, id continuo simile esse, nisi quantitatem et qualitatem nihil differre censemus, consentire nequimus, namque aequalitas quantitatis relatio est, qualitatis

similitudo. Haud magis plausibilia sunt, quibus uni inaequali cetera quantitatis attributa conciliantur. Quod enim ad inaequalitatem pertinere ait magnitudinem et parvitatem et, quae inter has interiecta sit, aequalitatem, hisque expositis unum vult magnum parvum, aequale esse, haud dubie notionem et ea, quae illam participant, commiscuit. Nam inaequalitatis esse magnitudinem et parvitatem (*ἀνισότητός γε ἐστὶ μέρεθδός τε καὶ συμφότης*) propterea recte dicitur, quia inaequalitatis notio ipsa illarum relatione vel collatione cernitur, contra inaequale, tametsi unum idemque maius et minus est, siquidem magnitudine alia superare aliis cedere potest, non tamen uno eodemque maius minusque est, quo circa magnitudinem ac parvitatem simul habere non potest, immo aut maius est altero, quod est minus, aut maiore minus; deinde uti aequale est, quod altero nec maius nec minus est, ita aequalitas magnitudinis ac parvitatis est indifferencia nec vero inter illas media consistit, quasi substantiarum aut accidentium localis essentia sit; nam quod medium est, sine loco cogitari non potest. Ad extremum non satis recte magna et parva aequalibus ut contraria opponuntur; duae enim aequalium formae sunt, quarum altera continet ea, quae numero, altera quae spatio aequalia sunt; magna autem et parva spatio continentur, itaque neglecto continuorum et discretorum discrimine eo Parmenides adductus est, ut formae notionem pro notione generis i. e. adiuncta (coordinata) haberet.

P. 161 E-P. 162 B. *Καὶ μὴν καὶ οὐσίας γε δεῖ . . . καὶ μὴ οὐσία ἡρα, εἰπερ μὴ ξεπτιν.* Quod vitium huic argumentationi subesse Goebelius docuit, idem in argumenti exordio quamquam alia ratione expressum delitescere, non sane poenitet paucis commemorare. Proponitur enim ut nova essentiae species mera notionis identitas; quam rationem si amplexamur, quod non sit, id esse infiniti non possumus. Ipsa cuiusque natura, vel ut dicamus quod latius patet, quicquid de aliqua re iudicamus, continuo in essentiam abit fitque eius, de quo iudicamus, essentia; quapropter, quod non esse asserimus, id ipsum ita est, ut non sit. Sed haec hactenus de Parmenidis errore in universum. Nunc de argumenti exordio videamus. Habere se, inquit, unum oportet ita ut dicimus, nam si se ita non haberet, non vera (*ἀληθῆ*) diceremus dicentes unum non esse; vera autem dicentes patet nos ea quae sint (*ὄντα*) dicere; quoniam vero affirmamus nos vera dicere, necesse nobis est affirmare, nos etiam ea, quae sint (*ὄντα*), dicere. Est igitur unum non extans. Ambiguitas omnis in dupli vocabuli *ὄντα* sensu inest. Vera enim si *ὄντα* intellegimus, haud dubie *ὄντα* dicimus, quoties quale quidque est tale esse affirmamus et ad rerum naturam tanquam ad normam necessariam omnia exigimus. Verum enim esse nil aliud est nisi consentire cum re; itaque *ὄντα* dicentes et esse dicimus quae sunt, et non esse ea, quae non sunt, et suam cuique essentiae formam attribuimus, quo sensu ipse Parmenides *ἔχειν*, inquit, *αὐτὸν οὖτως ὡς λέγομεν*. *Εἰ γάρ μὴ οὖτως ἔχοι, οὐκ ἀν αληθῆ λέγομεν ἥμετες λέγοντες τὸ ἐν μὴ εἶναι.* Deinde vero eidem vocabulo *ὄντα* essentiam obiectivam vindicat. Vix opus est, ut addamus, si *ὄντα* superiore illo sensu dicuntur, semper vera dici, sin inferiore, non item, velut hic si unum obiective esse (*οὐ*) contendimus, non sane quod est verum (*οὐ*) asseveramus. Sic etiam hoc loco duae essentiae formae confunduntur.

P. 162 B - P. 163 B. *Οὖν τε οὖν τὸ ἔχον . . . οὕτ' ἀπόλλυται. Οὐ γάρ οὖν.* Disputationem institutam Parmenides ita persequitur, ut unum, quia sit et non sit, transire ideoque moveri, quia vero non sit ideoque nusquam sit, nullo pacto moveri defendat. In his tres essentiae formas, naturam, existentiam, essentiam localem ut idem valentes occurrere recte statuit Goebelius. Placet autem strictim examinare reliqua. Unum, inquit, omni motu caret,

quippe quod nec alicunde aliquo migret (*μεταβάνει*) nec in eodem versetur (*στρέφεται*) nec varietur (*ἀλλοιοῦται*). Ac migratio quidem et rotatio ad locum pertinent, variatio autem ad naturam vel qualitatem. Quod autem unum, sive sit sive non sit, variari non posse contendit, quia, si varietur, id ipsum quod sit esse desinat, in illud, quod supra subinde notavimus, vitium recurrat, nam substantia ipsa mutari non potest, at multa ei accidere possunt, quae et ipsa essentiae (accidentalis dico) *ἀλλοίωσις* est. Nec motus et status (*κινήσθαι* et *έστηχέναι*) verum efficiunt contrarium, siquidem mutatio, quam ut speciem motioni ut generi subiunxit, qualitatis mutatio est. Deinceps haec fere disputat: Sic unum et movetur (*κινήται*) et non movetur ideoque et mutatur (*ἀλλοιοῦται*) et non mutatur. Hoc quid sibi velit, superiora illa respi- cientes facili negotio explicamus. Motus enim unius omnis hic est, ut deinceps animo fingamus unum modo essentia obiectiva ac substantiali carere modo eam essentiae participare formam, quae in mera notionis identitate cernitur; contra immobile unum est, si totum essentiae genus in essentia obiectiva, qua unum ex hypothesi caret, versari censemus, namque quod omnino non est, moveri non potest. Mutatur autem unum, quoad multorum, quae individua sunt, praedicatum fieri potest, etenim uni essentia accidentalis in hypothesi concessa est; rursus idem unum non mutatur, quatenus hac sola essentiae forma praeditum eaque illius natura est, nusquam ut substantia fiat. Ad extremum unum, quoad mutetur, aliud fieri ait Parmenides atque antea fuerit et ex priore habitu interire; quoad non mutetur, neque fieri neque interire, itaque tam fieri et interire quam non fieri et interire. Neglecta est ut supra duplex vocabuli *γένεσθαι* significatio, alia enim eorum ratio est, quae alia fiunt atque antea fuerunt et quae fuerunt, ea esse desinunt, alia eorum, quae aut, cum fuerunt, intereunt aut, cum non fuerunt, oriuntur. Hoc eodem vitio laborant, quae infra de uno nullam essentiam attingente disseruntur. Postquam enim fieri et interire nihil aliud esse dixit nisi in essentiae partem venire ac perdere essentiam (p. 163 D), unum defendit propterea non mutari (*ἀλλοιοῦσθαι*), quia si hoc ei accideret, et fieret et interiret. At mutantur, quae ex aliis alia ita fiunt, ut nec pereant nec oriantur. Quod vero unum, quia non mutetur, non moveri statuit p. 163 E, in eo parum sibi constat; nam sublata una *κινήσεως* forma et ea quidem, quae ad qualitatem pertinet, continuo tolli duas reliquias vel, ut accuratius dicamus, unam illam ad loci permutationem referendam, quae et ipsa in duas formas (*τοῦ μεταβάνειν* et *στρέφεσθαι* ἐν ταῦτῃ) disiungenda est, sine dubio praepropere colligitur.